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tet parcelhus. Siden aryeafgiftssatserne blev 
ændret i 1972, er prisen på et parcelhus på 
grund af inflationen blevet fordoblet, uden at 
satserne er ændret. 

Selv om arveafgifterne for børn af arvela- 
deren (arveklasse A) føles særlig urimelig, 
må det også siges at være aldeles urimeligt, 
at man i arveklasse B allerede fra 200.000 kr. 
når op på en afgift på 55 pet. af restarven, 
sluttende med 80 pet. over en mill. kr. Helt 
urimeligt forekommer det også, at man i ar- 
veklasse C, der omfatter relativt nære slægt- 
ninge, f. eks fætre og kusiner, allerede efter 
200.000 kr.s arv (hvoraf afgiften er 98.940 
kr.) skal svare 68 pet. af resten op til 500.000 
kr. 

Det er også utilfredsstillende, at sådanne 
arveafgifter, og da især afgiften på 90 pet. af 
arvelodder over en mill. kr. i klasse C, så 
stærkt påvirker erhvervsstrukturen. Såvel den 
private opsparing som muligheden for at be- 
vare virksomheder og arbejdspladser hæm- 
mes på trods af de særlige regler for dødsbo- 
beskatning meget stærkt af de høje arveafgif- 
ter. Hele erhvervslivet og dermed også be- 
skæftigelse og produktion skades i meget be- 
tydeligt omfang af disse afgifter. 

Lovforslaget er teknisk set hovedsagelig et 
forslag om nedsættelse af arveafgiften i klas- 
se A, men det er af førnævnte årsager for- 
slagsstillernes ønske at drøfte tilsvarende æn- 
dringer for de øvrige arveklasser i udvalget. 

Det er mit håb, at folketinget vil give for- 
slaget en velvillig og rimeligt hurtig behand- 
ling, så de mange uretfærdigheder inden for 
arvelovgivningen og deres skadevirkninger 
kan bringes til ophør. 

Det bemærkes at lovforslaget er en gen- 
fremsættelse af et i folketingsåret 1978-79 
fremsat forslag, se Folketingstidende, sp. 
4248 og 5609 samt tillæg A. sp. 2063. 

Glistrup (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af  lov om sø- 

mands kat .  
(Lovforslag nr. L 37). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager lovforslaget. 

Miljøministeren (Ivar Nørgaard): - 

Herved skal jeg tillade mig for folketinget 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om kemi- 
ske stoffer og produkter. 

(Lovforslag nr. L 38) 
Lovforslaget fremsættes med henblik på 

Danmarks gennemførelse af bestemmelserne 
i EF-Rådets direktiv af 18. september 1979 
om 6. ændring af EF-Rådets direktiv af 27. 
juni 1967 og senere om tilnærmelse af med- 
lemsstaternes lovgivning om klassificering, 
emballering og mærkning af farlige stoffer. 

Dette direktiv indeholder en undersøgel- 
ses- og anmeldelsesordning for nye kemiske 
stoffer med en anmeldelsesfrist på 45 dage. 

Den 10. maj i år vedtog folketinget loven 
om kemiske stoffer og produkter, der skal 
træde i kraft den 1. oktober 1980. Også den- 

/ne lov indeholder en undersøgelses- og an- 
meldelsesordning for nye kemiske stoffer og 
en anmeldelsesfrist, der dog er fastsat til 30 
dage. 

Som oplyst ved lovforslagets behandling i 
folketinget blev loven udarbejdet således, at 
man skulle kunne gennemføre den i EF-di- 
rektivforslaget indeholdte undersøgelses- og 
anmeldelsesordning i Danmark. 

Ved de afsluttende forhandlinger om EF- 
direktivet blev fristen på 30 dage imidlertid 
ændret til 45 dage. 

Lovforslaget fremsættes derfor udelukken- 
de med henblik på, at den danske frist fra 
starten af ordningen den 1. oktober 1980 kan 
blive i overensstemmelse med direktivets reg- 
ler. 

Idet jeg i øvrigt skal tillade mig at henvise 
til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg 
anmode tinget om en hurtig og velvillig be- 
handling. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om statens overtagelse af de 

sociale højskoler i København, Århus, Odense 
og Esbjerg. 

(Lovforslag nr. L 39). 
Formålet med den her foreslåede lovgiv- 

ning er at give de 4 sociale højskoler status 
som statsinstitutioner. 

De sociale højskoler uddanner socionomer 
(tidligere socialrådgivere) til arbejdet som 
socialformidler. Socionomuddannelser fore- 


